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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

شریکش را به ضرب سنگ و 
چوب کشت

روزنامه خراسان در شماره 713 به تاریخ 
20 آذر ماه 1330 در مطالبی در صفحه 
3 آورده است: دو نفر معامله گر در قاین که 
با هم شریک بوده و از قریه ای بقریه دیگر 
عزیمت میکرده اند در بین راه بر اثر خستگی 
توقف میکنند و یکی از آنها از اجناسی که 
همراه داشته اند مقداری آجیل برداشته و 
شروع بخوردن میکند شریکش او را ممانعت 
میکند نخورد و مشارالیه اعتنا نمیکند و در 
نتیجه کار بزد و خورد میکشد و شخصی که 
آجیل میخورده با چوب و سنگ و کارد شدیدا 
مضروب گردیده و همانجا جان میسپارد و 
رفیق او اجناس را با جنازه بجا گذاشته و فرار 
کرده، قضیه بوسیله یکنفر چوپان به پاسگاه 
ژاندارمری اطلاع داده شده فورا مامورین 
بمحل اعزام و قاتل دستگیر و قضیه تحت 

تعقیب است.

یک گاو آدمی را کشت

بقرار اطلاع یکنفر از زارعین قاین که در باغ 
کنار جوی آب خوابیده بوده ناگهان بر اثر 
صدائی از خواب پریده و گاوی را بالای سر 
خود مشاهده میکند و همینکه شخص مزبور 
از جا حرکت میکند گاو باو حمله نموده و 
آن شخص هم با چوب دستی در صدد دفاع 
برمیآید لکن گاو او را بطوری مضروب میکند 
که تمام استخوان هایش خورد میشود و بعد 

از نیم ساعت جان میسپارد.

روز  فناوری  و  پژوهش  هفته  بزرگداشت  مراسم 
گذشته در خلوتی تالار ولایت دانشگاه بیرجند با 
حضور جمعی از مسئولان دانشگاهی و استانی 
برگزار و از پژوهشگران برتر استان و دانش آموزان 

پژوهنده و ایده برتر تجلیل شد. 
رئیس دانشگاه بیرجند در ابتدای صحبت هایش از 
خالی بودن صندلی های تالار ولایت گلایه کرد و از 
نهادینه شدن پژوهش به عنوان نقطه حل مشکلات 
جامعه در بین دانشگاهیان و مسئولان یاد کرد و 
گفت: به همین دلیل پژوهش نیاز به تامل بیشتری 

دارد.  دکتر »خامسان« از قرار دادن صد درصدی 
پژوهشی  معاون  اختیار  در  پژوهشی  اعتبارات 
دانشگاه بیرجند خبر داد و افزود: به دنبال این 
هستیم که بودجه های پژوهشی را به دو برابر افزایش 
و  باشد  نداشته  مالی  دغدغه  پژوهشگر  تا  دهیم 
پرداخت تسهیلات به پژوهشگران راحت تر انجام 
شود. رئیس کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس 
شورای اسلامی و عضو هیئت امنای دانشگاه های 
خراسان جنوبی هم اظهار کرد: پژوهش و دانش 
زمانی موثر است که نیازی را پاسخ دهد و زمانی 

که مفاهیمی ارزشمند از علم و دانش داریم، باید 
وضعیت بهتر از این را شاهد باشیم. 

حجت الاسلام »علی عماد« به اوضاع نابه سامان 
رشته  زمانی  داد:  ادامه  و  کرد  اشاره  پایه  علوم 
ریاضیات در دبیرستان 75 درصد دانش آموزان را 
به خود اختصاص می داد اما این سال ها فقط هفت 

درصد از دانش آموزان به سمت این رشته آمده اند.
وی گفت: در حوزه خلق ثروت چه اتفاقی در استان 
رخ داده است که خراسان جنوبی که زمانی کریدور 
اقتصادی بود امروز سرمایه گذار جرئت مشارکت 

در زمینه های مختلف مسکن، کشاورزی، صنعت و 
معدن را ندارد. معاون استاندار نیز گفت: هر طرح 
و پژوهشی که قرار است به عرصه اجرا درآید باید با 
آینده نگری باشد و بهتر بود در این مراسم صحبت 
های پژوهشگران را می شنیدیم و می دانستیم چرا 
پژوهشگر برتر شده اند.  در پایان این مراسم از هشت 
پژوهشگر در زمینه فناوری، دو دستگاه اجرایی 
پژوهشگر و یک طرح پژوهشی برتر و سه دانش 
آموز پژوهنده برتر تجلیل و نمایشگاه دستاوردهای 

پژوهشی در دانشگاه بیرجند افتتاح شد.

تجلیل از پژوهشگران برتر استان در خلوتی سالن

* به منظور تشویق و ترغیب پزشکان به ماندن در 
مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، از نمایندگان 
مردم در استان انتظار می رود با پیگیری ویژه در 
مجلس شورای اسلامی به گونه ای اقدام کنند که با 
اصلاح قوانین، پزشکان طرحی همزمان با گذراندن 
طرح، حق تأسیس مطب داشته باشند و در مالیات 
پزشکان این مناطق تخفیف و تعدیل خاصی انجام 
شود تا میل به فعالیت آنان در این استان بیشتر شود.
* انواع فراورده های لبنی مثل ماست، شیر، پنیر و 
... همچنان بر اساس قیمت های گذشته عرضه می 
شود و خبری از تغییر نیست. تا این ها هم تمام نشود 
کالای جدید به مردم عرضه نخواهد شد پس چرا 

این همه مسئولان با افکار عمومی بازی می کنند؟
* چند روزی است قیمت تخم مرغ در بیرجند نوسان 

دارد، مگر نظارتی بر عرضه آن نیست؟

پیگیری حرف مردم

شیفت شب مخصوص بیماران 
اورژانسی

پزشک  نزد  ویزیت  برای  حدود20  »ساعت 
بیمارستان تامین اجتماعی بیرجند رفتم. وقتی 
دکتر خواست نسخه بنویسد گفت که می توانید 
داروها را فردا از داروخانه بیمارستان بگیرید و باید 
در سیستم ثبت کنم در غیر این صورت در دفترچه 
بنویسم تا از داروخانه های بیرون تهیه کنید! وقتی 
بیمار نزد پزشک می رود برای درمان است، اگر قرار 
بود روز بعد از خدمات داروخانه استفاده کند در 
همان زمان برای ویزیت هم اقدام می کرد. وقتی 
داروخانه بیمارستان از ساعت هشت شب به بعد 
خدمات ندهد شرایط بهتر از این نمی شود.« این 
پیام در ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 

یکشنبه 25 آذر ماه چاپ شد. 
مدیر درمان تامین اجتماعی استان در پاسخ به این 
پیام گفت: شیفت شب مخصوص مراجعه بیماران 
اورژانسی است و درمانگاه سرپایی فعال نیست و بر 
اساس دستورالعمل های سازمانی، داروخانه نیز 
متناسب با ساعت کاری درمانگاه سرپایی از ساعت 

7:30 تا 20 فعالیت می کند. 
دکتر »فیروزی« افزود: داروهای اورژانسی مورد 
نیاز بیماران اورژانسی به صورت 24 ساعته در 
بیمارستان تامین اجتماعی ارائه می شود و بر خلاف 
دیگر بیمارستان ها نیاز به نسخه یا مراجعه بیماران 

اورژانسی به داروخانه های بیرون نیست.

تابعیت ۱۵۵ نفر در استان مشخص شد

تابعیت ایرانی بودن 155 نفر از هم استانی ها از ابتدای 
امسال مشخص شده است و این افراد توانسته اند 
شناسنامه دریافت کنند. مدیر کل ثبت احوال در گفت 
وگو با »خراسان جنوبی«، از احراز هویت 155 نفر از 
هم استانی ها به عنوان ایرانی خبر داد و با بیان این که 
این افراد در رده های مختلف سنی بودند، افزود: افراد 
محرز شده از 86 خانواده در قالب 155 نفر بودند که 
بیشتر آن ها از شهرستان نهبندان هستند. به گفته 
وی، تعویض شناسنامه در مدت 72 ساعت، انجام و 

شناسنامه المثنی یک ماهه تحویل می شود.

اختلاس کارمند بانک برای خرید و فروش سکه

رضایی - کارمند یکی از بانک های استان که با سوء استفاده از 
موقعیت شغلی، اقدام به اختلاس چهار میلیارد ریالی کرده بود، 

دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی استان گفت: با ایجاد نشانگاه های اقتصادی و 
کنترل بانک ها و موسسات مالی و اعتباری، از طریق حراست یکی 
از بانک های استان خبری کسب شد که یکی از کارمندان این بانک، 
فعالیت اقتصادی مشکوکی دارد که موضوع به طور ویژه توسط 

کارآگاهان مبارزه با مفاسد اقتصادی پلیس آگاهی پیگیری شد.
سردار »شجاع« افزود: این کارمند متخلف در واحد پایاپای بانک 
مشغول به کار بود و در بررسی حساب ها و عملکرد او مشخص شد 
وجه تعدادی از چک ها را به حساب خود منتقل کرده و در پایان ماه به 

حساب بانک برگشت داده و از این طریق اختلاس کرده است. 
وی ادامه داد: با هماهنگی مقام قضایی متهم به پلیس آگاهی احضار و 
در این باره تحقیق شد که با مشاهده اسناد و مدارک، چاره ای جز بیان 
حقیقت نیافت و گفت که برخی از چک های در اختیار را به حساب خود 

انتقال می دادم و در پایان ماه به حساب بانک واریز می کردم. 

به گفته وی، متهم تاکنون بیش از چهار میلیارد ریال را به بانک 
برنگردانده و وجوه آن را در امور خرید و فروش طلا و سکه هزینه کرده 

است.

آماده سازی کمپ و مجتمع گردشگری خوسف 
برای نوروز 

مشمولی - ظرفیت های گردشگری خوسف باید معرفی و نقشه 
راهنمای جامع گردشگری در شهرستان تهیه شود. 

فرماندار خوسف در کارگروه گردشگری شهرستان گفت: عملیات 
اجرایی کمپ  گردشگری عشایری شروع شده است و قبل از نوروز به 
بهره برداری خواهد رسید همچنین عملیات مرمت مجتمع تفریحی 
گردشگری فاطمیه نیز در زمینی به مساحت 17هکتار شروع شده که 
سرمایه گذار بخش خصوصی 70 میلیارد ریال برای مرمت فاز اول آن 
در نظر گرفته و برای کامل شدن آن 430 میلیارد ریال اعتبار نیاز است 

که تا پایان امسال فاز اول آن به بهره برداری می رسد. 
»شفیعی« از فراهم شدن امکان بازدید از سنگ های قیمتی در عمق 
400 متری زمین در معدن مس قلعه زری خبر داد و افزود: جشن 

برداشت گل نرگس 13 دی ماه برگزار می شود. 

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  گردشگری  معاون 
باید  گردشگری  های  جاذبه  معرفی  برای  گفت:  هم  گردشگری 
جامع  سند  تهیه  برای  و  نصب  گردشگری  راهنمای  تابلوهای 

گردشگری در شهرستان ردیف اعتباری قرار داده شود. 
»عربی« افزود: پیمایش دق اکبرآباد، جنگل نخاب و تعدادی از جاذبه 
های خوسف با عنوان لوت شمالی برای ثبت جهانی انجام شده است.
پس از جلسه، اعضای کارگروه از عملیات اجرایی کمپ  گردشگری 

عشایری و مجتمع گردشگری فاطمیه بازدید کردند.

کشف ۱۵۵ کیلو گرم تریاک در نهبندان 
جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف 155 کیلو گرم تریاک در 

بازرسی از یک دستگاه پژو پارس در نهبندان خبر داد. 
به گفته سرهنگ »دادگر«، با دریافت اطلاعات تکمیلی، سه تیم 
عملیاتی مبارزه با مواد مخدر برای شناسایی و دستگیری عوامل به 
محورهای مواصلاتی اعزام شدند که دو دستگاه پژو پارس و پژو 405 
را شناسایی کردند. وی ادامه داد: با اقدامات پلیسی هر دو خودرو 
متوقف شد و در بازرسی از پژو پارس 155 کیلو گرم تریاک به دست 

آمد و سه متهم دستگیر شدند.

حسین قربانی – فهرست 29 نفری مشاهیر و 
سرآمدان بیرجند بعد از سال ها بررسی در صحن 

شورا مطرح شد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، رئیس کمیسیون 
اجتماعی، فرهنگی و ورزشی شورای اسلامی 
از  شورا  گذشته  روز  جلسه  در  بیرجند  شهر 
آماده  شدن فهرست مشاهیر و سرآمدان این 
شهر خبر داد و گفت: در شورای چهارم با توجه 
نامگذاری  بر  مبنی  مردم  درخواست های  به 

خیابان ها به نام مشاهیر، آماده کردن فهرست 
مشاهیر با بهره گیری از نظریات صاحب نظران و 

استادان دانشگاه آغاز شد. 
حجت الاسلام »عبدالرزاق نژاد« افزود: میزان 
تأثیرگذاری فرهنگی و اجتماعی مشاهیر یکی 
رتبه بندی  زمینه  در  نظر  مورد  گزینه های   از 
سرآمدان بیرجند بوده است که بعد از برگزاری 
بیش از 10 جلسه، فهرست سرآمدان بیرجند 
آماده شد.  به گفته وی، در این فهرست پدران 

علم پنج نفر، سرآمدان ملی هفت نفر، سرآمدان 
ملی و محلی و منطقه ای پنج نفر، بین المللی و 
ملی شش نفر، سرآمدان محلی هفت نفر، ملی و 

محلی چهار نفر و ... هستند. 
در ادامه رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورا 
هم با بیان این که بر اساس تبصره دو قانون عمران 
و نوسازی شهری، مالک زمین دو سال پس از 
اتمام مهلت پروانه ساختمانی، فرصت تمدید 
دارد و با توجه به رای هیئت عمومی دیوان عدالت 

اداری، شهرداری نباید از این گونه افراد جریمه 
دریافت کند اما شهرداری در این زمینه بر اساس 
مصوبه شورا عمل کرده است. بعد از بحث اعضای 
شورا در این زمینه تصمیم گیری شد که مالک 
زمین در ساخت  و سازها تا دو سال بعد از پایان 
پروانه ساختمانی فرصت دارد پروانه را تمدید 
کند در غیر این صورت مشمول جریمه می شود 
و قبل از این شهرداری نباید از مالک مورد نظر 

جریمه دریافت کند.

فهرست مشاهیر و سرآمدان بیرجند در صحن شورا 

رویداد


